
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.134 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE UTILIZZO SALONE POLIVALENTE ASSOCIAZIONE 

DI VOLONTARIATO  ANLIB (ANIME LIBERE) DI PINEROLO           

 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTISEI del mese di OTTOBRE alle ore 16.15 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione dell’Assessore Simone BALLARI 

 

RICHIAMATA la richiesta pervenuta dall’Associazione di volontariato 

AnLIB (Anime Libere), in data 06/10/2015 prot. n. 10476 che riunisce donne 

animate dal desiderio di sostenere altre donne che si trovano in situazione di 

disagio e precarietà sociale, donne vittime della violenza famigliare, donne 

sottoposte a gravi forme di sfruttamento e riduzione della libertà individuale 

che cercano di uscire dal giro della prostituzione forzato, donne che hanno 

vissuto l’esperienza della schiavitù della tratta di esseri umani e la fatica legata 

agli eventi migratori, l’Associazione nel 2011 ha aperto una casa di 

accoglienza a Pinerolo che può ospitare fino a 5 persone, l’AnLIB è iscritta dal 

giusto 2012 nel registro delle organizzazioni di volontariato della Città 

Metropolitana; nell’ultimo anno l’associazione è riuscita ad ottenere fondi 

necessari per l’istituzione di 13 tirocini formativi a favore di soggetti in 

difficoltà, si tratta di borse di lavoro per tre mesi presso aziende disponibili a 

collaborare con l’obiettivo di trasformare al termine del trimestre l’inserimento 

sperimentale in rapporto lavorativo a carico del datore di lavoro; inoltre la 

stessa Associazione organizza incontri nelle scuole superiori di Pinerolo, 

incentrati sul contrasto della tratta, della violenza di genere e del razzismo 

 

VISTO che è richiesto, a questo Comune, l’utilizzo del Salone 

Polivalente il 29 novembre 2015 per una serata di Milonga di Tango Argentino 

col fine di raccogliere i fondi necessari per proseguire nelle iniziative sopra 

citate;  

 

 CONSIDERATO che questa Amministrazione è intenzionata a sostenere 

l’iniziativa concedendo all’Associazione l’uso gratuito del Salone Polivalente 

per lo svolgimento della serata in programma del 29/11/2015 a scopo benefico; 

 

 RITENUTO di autorizzare l’utilizzo del Salone Polivalente in deroga a 

quanto stabilito delle deliberazioni di G.C. n. 115/2010, “Determinazione 

tariffe utilizzo Salone Polivalente”, all’Associazione di volontariato AnLIB di 

Pinerolo; 

 

 

 VISTA inoltre la richiesta di patrocinio, pervenuta in data 13/10/2015 

prot. n. 10765 della Presidente Sig.ra Carla Pazè, per pubblicizzare la 

manifestazione con la dicitura “con il patrocinio del Comune di Bricherasio”   

 

RITENUTO opportuno intervenire anche con il patrocinio condividendo 

presupposti ed obiettivi dell’iniziativa promossa manlevando comunque, questa 

Amministrazione da qualsivoglia forma di responsabilità civile e /o politica; 

 

  

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

espresso ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. B del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato;  

 



 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. B del D.L. n. 

174/2012 convertito in Legge n. 213/2012; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI autorizzare l’Associazione di volontariato AnLIB di Pinerolo, ad utilizzare 

il Salone Polivalente il giorno 29/11/2015 per lo svolgimento una Milonga di 

Tango Argentino per raccolta fondi a sostegno delle attività 

dell’Associazione; 

2.    DI concedere il Salone Polivalente in uso gratuito a sostegno dell’iniziativa 

ed in deroga a quanto stabilito dalla deliberazione G.C. n. 115/2010; 

3.   DI patrocinare per la motivazioni espresse in premessa, la manifestazione 

del 29/11/2015; 

4.    DI autorizzare l’uso del logo del Comune di Bricherasio sulle locandine e 

sul  materiale che verrà predisposto ed inerente alla manifestazione. 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 

 

 
                  AL/cl 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 03-nov-2015  

 

Bricherasio, lì 18-nov-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  03-nov-2015                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  03/11/2015 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 03-nov-2015 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  03-nov-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


